

# Turystyczny plan Mrągowo

Informacja turystyczna działająca w strukturach Referatu Promocji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w Mrągowie wydała zaktualizowany plan Mrągowo. Jest to mapa turystyczna, więc turysta znajdzie na niej zabytki i atrakcje Mrągowo oraz sąsiadujących z miastem Marcinkowa i Nikutowa. Plan miasta ułatwi turystom zorientowanie się w terenie, szczególnie tradycjonalistom, którzy nie przepadają za używaniem nawigacji satelitarnej lub po prostu na urlopie chcą być off-line.

Wśród zabytków Mrągowo wymieniono m.in. wieżę widokową Bismarcka, 3 kościoły, cmentarze oraz dawne koszarzy. Wśród atrakcji znalazły się m.in. oba muzea (Muzeum Ziemi Mrągowskiej i Muzeum Sprzętu Wojskowego), wieże widokowe powstałe w ramach budowy Mazurskiej Pętli Rowerowej, malowniczy odcinek kajakowy rzeki Dajny łączący j. Czos z j. Wierzbowskim, escape room, wypożyczalnia quadów, paintball czy park linowy.

Na planie zaznaczono również atrakcje z najbliższej okolicy: 3 z Marcinkowa (Ogrody z pasją, Spotkania z alpakami i Mazurską Izbę Regionalną), prywatny zbiór muzealny w Nikutowie oraz Górę Czterech Wiatrów.

Na planie standardowo zaznaczono m.in. parkingi, plaże, przystanki komunikacji międzymiastowej. Przejrzysta szata graficzna ułatwi zorientowanie się na mapie.

Plany dostępne są w formacie A3 w IT Mrągowo i są bezpłatne. Na drugiej stronie planu miasta znajduje się kalendarz imprez Festiwalowego Mrągowo 2023.



# Szlak Maślanki Mrągowskiej. Trwa druga edycja wakacyjnej zabawy!

Wędrowka przez 21 lokalizacji. Unikatowe dania z wykorzystaniem Maślanki Mrągowskiej. Najlepsze atrakcje turystyczne z Mrągowo i okolic. Dodatkowo zaproszenia na mrągowskie festiwale! Trwa druga edycja Szlaku Maślanki Mrągowskiej.

Szlak Maślanki Mrągowskiej to smakowity kąsek dla miłośników kulinariów i idealna oferta dla rodzin z dziećmi! To turystyczno-kulinarne przygoda przez 21 wyjątkowych miejsc w Mrągowie i okolicy.

Weź kartę do gry i podążaj Szlakiem Maślanki Mrągowskiej! Odwiedzaj atrakcje turystyczne (8 lokalizacji)! Próbuj dań z Maślanką Mrągową (12 lokalizacji)! I zbieraj okolicznościowe pieczątki! Na Zdobywców Szlaku czekają atrakcyjne nagrody: zaproszenia na festiwale w Mrągowie oraz vouchery na rodzinne obiady! Wystarczy, że zbierzesz 4 okolicznościowe pieczątki!

Szczegółowe informacje o tegorocznej edycji wakacyjnej zabawy z Maślanką Mrągową dostępne są w Informacji Turystycznej w Mrągowie, gdzie zlokalizowany jest punkt informacyjny Szlaku Maślanki Mrągowskiej, na stronie [www.szlak.maslankamragowska.pl](http://www.szlak.maslankamragowska.pl), a także na profilach w mediach społecznościowych Facebook oraz Instagram - @szlak.maslankamragowska

Szlak Maślanki Mrągowskiej to nowy produkt turystyczny Mazur stworzony przez branżę turystyczną zrzeszoną w Stowarzyszeniu Lokalna Organizacja Turystyczna „Ziemia Mrągowska”, Spółdzielnię Mleczarską „MLEKPOL” oraz Gminę Miasto Mrągowo.



# Perłowy jubileusz partnerstwa Mrągowo i Grünberg. Tak świętowaliśmy 30-lecie współpracy!

W Mrągowie świętowaliśmy 30-lecie partnerstwa pomiędzy naszym miastem a niemieckim Grünberg. Nad Czos przyjechała liczna delegacja naszych zagranicznych partnerów, którzy spędzili w Mrągowie kilka intensywnych dni. Główne uroczystości odbyły się 1 lipca, na placu Unii Europejskiej. Nie zabrakło podsumowań 30-letniej współpracy, oficjalnych przemówień, wyróżnień i występów artystycznych.

— Wiele przygotowań zakończyło się udanym jubileuszem i wspaniałymi chwilami — powiedziała Małgorzata Lubowiecka, koordynatorka jubileuszowych obchodów. — Był to szczególnie czas integracji, wzmacniania więzi i podkreślenia idei współpracy. Główną ideą kilkudniowego spotkania było kultywowanie pokoju, jego znaczenia, zarówno w Europie jak i na całym świecie.

Nasi goście dotarli do Mrągowo popołudniu 29 czerwca i zostali serdecznie przywitani przez Burmistrza oraz mieszkańców goszczących niemieckich i francuskich partnerów naszego miasta.



30 czerwca grupa zagranicznych gości zwiedzała w Olsztynie wystawę dedykowaną życiu i pracy Mikołaja Kopernika. Odświeżyli wiedzę o odkryciach tego wyśmienitego naukowca, poznali namiastkę informacji o technikach badawczych, jak również dowiedzieli się wielu ciekawostek z jego życia codziennego, na podstawie notatek jakie Mikołaj Kopernik tworzył na czytanych przez siebie księgach. Nasi goście z dużym zaciekawieniem słuchali przewodnika, który ze szczegółami opowiadał historie o Koperniku, których nie przeczytamy w podręcznikach szkolnych.



Zaraz po wycieczce do Olsztyna nasi goście mogli zobaczyć nasz mrągowski amfiteatr w festiwalowej scenerii oraz zrelaksować się podczas koncertów realizowanych nad jeziorem Czos. Muzyka kultowego zespołu Bakshish, w rytmie reggae rozbrzmiewała pozytywną energią, a zaraz potem wypełniony po brzegi amfiteatr pulsował w rytm piosenek Dawida Kwiatkowskiego, który swoją twórczością i obecnością przyciągnął fanów z całej Polski.

Najważniejsze uroczystości związane z 30-leciem partnerstwa odbyły się 1 lipca, w przestrzeni małego amfiteatru na Placu Unii Europejskiej. To były wznieście chwile. Wysłuchaliśmy hymnów naszych państw oraz przemówień burmistrzów: Marcela Schlossera oraz Stanisława Bułajewskiego. Kobieta reprezentująca Przewodniczących Stowarzyszeń Miast Partnerskich: Daniël Mraz z francuskiego miasta Condom, Silke Arbeiter - Löffert oraz Urszula Kuchcińska w swoich przemówieniach podsumowały dotychczasową udaną współpracę. Mieszkańcy mogli przeczytać przetłumaczone przemówienia, które były rozdawane pośród publiczności. Uroczystości urozmaicił nam artyści ze słynnego zespołu Sukces, jak również damski chór z Grünberg i zespół Martina Philippa. W tym uroczystym czasie przekazano wyróżnienia statuetką Niezapominajki za zasługi na rzecz miasta Mrągowo oraz wymieniono upominki pomiędzy delegacjami miast partnerskich.



Po uroczystościach wszyscy integrowali się na międzynarodowym grillu oraz wspominali poprzednie lata współpracy oraz snuli plany na przyszłość.

W niedzielę odbyły się dwa wydarzenia. Odślonięto pamiątkową donicę z kwiatami i tablicę upamiętniającą 30-lecie partnerstwa miast przy mrągowskim ratuszu - tuż przy Informacji Turystycznej. Stowarzyszenia Miast Partnerskich w taki sposób chciały upamiętnić ten perłowy jubileusz.

Zaraz po symbolicznym odślonięciu odbyło się poranne nabożeństwo ekumeniczne w Parafii Ewangelicko-Augsburskiej z udziałem naszych gości oraz mieszkańców w intencji pokoju za naszą wschodnią granicą oraz na całym świecie.

— Całe wydarzenie przyniosło wiele dobrych chwil, wspaniałych emocji i wspomnień które już na zawsze pozostaną w nas — dodała Małgorzata Lubowiecka. — Dziękujemy za to, że mogliśmy stworzyć ten kawałek historii.